БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАБЫ

хекУмэтЕ
450101, 0ф9, Республика Йорто

г к
V с'а' '■ 1''>

S " ь--' <-/

ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

450101, Уфа, Дом Республики

ХАРАР

23 » ринуар яп23й. №7

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«23 » января 2023]

Об установлении минимального размера взноса
на капитальный ремонт общего имущества

в многоквартирном доме в зависимости от этажности
многоквартирного дома по муниципальным районам

и городским округам Республики Башкортостан

В соответствии со статьями 156, 167 Жилищного кодекса
Российской Федерации, в целях реализации Закона Республики
Башкортостан «Об организации проведения капитального ремонта
общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на
территории Республики Башкортостан» Правительство Республики
Башкортостан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый минимальный размер взноса на
капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в
зависимости от этажности многоквартирного дома по муниципальным
районам и городским округам Республики Башкортостан.

2. Признать утратившим силу постановление Правительства
Республики Башкортостан от 24 декабря 2019 года № 763
«Об установлении минимального размера взноса на капитальный
ремонт общего имущества в многоквартирном доме в зависимости от
этажности многоквартирного дома по муниципальным районам и
городским округам Республики Башкортостан на 2020-2022 годы».

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения,
возникшие с 1 января 2023 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Премьер-министра Правительства Республики
Башкортостан Марзаева А.В.

Премьер-министр
Правительства

Республики Башкортостан

М э ^
о

Аг

^ I ОТДЕЛ
РЕГИСТРАЦИИ

А.Г. Назаров